PUBLICADO DOC 19/11/2010, PÁG 71

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 02-0088/2010 do Vereador Goulart
(PMDB)
“Concede o Título de Cidadão Paulistano a Dom Orani João Tempesta, Arcebispo da
Diocese de São Sebastião do Rio de Janeiro.
A Câmara Municipal de São Paulo decreta:
Art. 1º. Fica concedido o Título de Cidadão Paulistano a Dom Orani João Tempesta,
Arcebispo da Diocese de São Sebastião do Rio de Janeiro.
Art. 2º. A honraria de que trata o art. 1º será entregue em Sessão Solene,
especialmente convocada para esta finalidade.
Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões, em novembro de 2010. Às Comissões competentes."